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8 МАЙ – СВЕТОВЕН ДЕН НА ЧЕРВЕНИЯ КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ

София
4 май 2011 г.

Червенокръстците в България отбелязаха празника с девиза „Открий 
доброволеца в себе си”

С демонстрация на спасителна акция 
и пресконференция за централните 
медии бе отбелязан Световният ден на 
Червения кръст и Червения полумесец. 
В демонстрацията по спасяване на 
пострадали от земетресение и последвал 
пожар се включиха Националният екип на 
БЧК за работа при бедствия, младежки 
авариен екип, специалната група на ПСС 
със спасително куче и екип на „Пожарна 
безопасност и защита на населението”. 
В рамките на акцията бяха евакуирани 
всички, работещи в сградата на 
Червения кръст. „Пострадалите” бяха 
транспортирани с линейка.

П о  в р е м е  н а  п р а з н и ч н а т а 
пресконференция ръководството 
на БЧК предостави информация за 
редица програми и проекти през 
годината в помощ на най-уязвимите 
хора в България. Специален акцент бе 
поставен върху инициативите на БЧК 
по време на Европейската година на 
доброволчеството.

Генералният директор на БЧК 
д-р София Стоименова представи 
пред медиите, партньори и дарители 
отчет на досегашните резултати по 
кампанията в подкрепа на пострадалия 
от катастрофално земетресение 
японски народ. До сега са събрани 
240 000 лева от корпоративния 
бизнес, частни дарители и от SMS-и. 
Опустошителното бедствие, засегнало 
стотици хиляди души в Япония, 
предизвика вълна от съпричастност 
в България, сподели председателят на 
БЧК Христо Григоров при връчването 
на почетен плакет на БЧК на японския 
посланик Макото Ито, специален 
гост на събитието. Наградата на 
БЧК е в знак на благодарност към 
Негово Величество Императора и 
японския народ за помощта, оказвана на 
българския народ в кризисни ситуации. 
От своя страна посланик Макото 
Ито изрази признателността си за 
своевременната подкрепа, която 
България е оказала на Япония.

Партньори и дарители на БЧК 
по различни национални каузи и 
благотворителни кампании получиха 
благодарствен диплом и плакет на 
организацията. По традиция бяха 
раздадени награди на национални медии 
и журналисти, активно отразявали 
дейността на БЧК през изминалата 
година.
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Добрич
5 май 2011 г.

В залата на БЧК тържествено 
беше отбелязан Световният ден 
на червенокръсткото движение. На 
тържеството присъстваха доброволци 
и служители на областната организация, 
ч ленове  на  Областни я  съвет, 

По повод Международния ден на 
Червения кръст  и Червения полумесец 
и  Деня на Европа Общинският съвет 
на град Трявна удостои със званието 
„Почетен гражданин на Трявна” Марийка 
Давидова Тарапанова. 

М а р и й к а  Та р а п а н о в а  и м а 
съществен и определящ принос за 
развитието и утвърждаването на 
червенокръсткото движение в Трявна. 
Още след завръщането си от фронта тя 
прегръща червенокръстката идея и се 
включва активно в организирането на 
здравната просвета сред населението, 
изграждането на санитарни дружини 
и санитарни постове в училищата и 
предприятията и в утвърждаването 
на безвъзмездното кръводаряване. 
Областната организация на БЧК – 
Габрово удостои Марийка Тарапанова с 
парична награда от 150 лв.

Трявна
9 май 2011 г.

Велико Търново
май 2011 г.

На 8 май червенокръстци от 
всички поколения положиха цветя 
върху надгробната плоча на първия 
председател на Българското дружество 
Червен кръст митрополит Климент 
(Васил Друмев), която се намира в 
катедралния храм във Велико Търново. 
Свещеници от храма отслужиха трисай 
в негова памет. 

На 4 май доброволци на областната 
организация на БЧК получиха награди 
на празнична среща във В. Търново. 
Званието „Заслужил деятел на БЧК” 
беше присъдено на председателката на 
организацията д-р Бонка Попова.

На традиционната среща на 
червенокръстците от община Лясковец 
по повод Световния ден на Червения 
кръст тази година присъстваха 
кметът на общината д-р Гецова, зам.-
кметът Петров и директорът на ОС 
на БЧК Д. Русев.

Търговище
9 май 2011 г.

По повод на Европейската година 
на доброволчеството и на 8 май 27 
доброволци от клубовете на БМЧК от 
Търговище, Антоново и Попово участваха 
в играта „Райд крос”. Шестима от тях 
се превъплътиха последователно в 
ролите на войници, снайперисти, ранени 
от вражеска армия, представители 
на Международния комитет на ЧК, 
прокурори и адвокати по дела за военни 
престъпления. Останалите преминаха 
през страданията на военнопленници, 
войници, спасяващи ранени в битка, 
хуманитарни работници под обстрела 

С  т ъ рже с т в е н а  цер емон и я 
доброволци,  ч ленове  и  щатни 
служители от областната организация 
на БЧК отбелязаха Световния ден 
на Червения кръст и Червения 
полумесец. С отличия на БЧК бяха 
наградени 27 доброволци, деятели и 
симпатизанти на червенокръстката 
идея. След празничната церемония 

Бургас
5 май 2011 г.

По повод на Световния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец, 
трима дългогодишни деятели и 12 
доброволци на Българския младежки 
Червен кръст в Сливен бяха отличени 
за своята дейност в организацията.

На тържество в зала “Зора” 
председателят  на  Областни я 
съвет на БЧК д-р Иван Федин връчи 
сребърен медал за заслуги към БЧК 
на дългогодишния служител и бивш 
директор на секретариата Иван 
Атанасов, званието„Заслужил деятел 
на БЧК”- на Зорка Рачева, а званието 
“Отличник на БЧК” - на Пенка Динева. 

В  Ев р оп ей с кат а  го ди н а  н а 
доброволчеството за подкрепа и 
насърчение грамота и значка „Млад 
отличник на БЧК” бяха връчени на 
девет момичета и три момчета от 
младежките структури на БМЧК в 
Сливен и Нова Загора. На тържеството 
поздравителен концерт изнесоха ученици 
от Националното училище по фолклорни 
изкуства “Филип Кутев” – Котел и 
танцова група от Дома за възрастни 
с умствена изостаналост и Дома за 
възрастни с психични разстройства в 
град Твърдица. 

Сливен
5 май 2011 г.

на снайперисти, артилеристи, изправени 
пред трудния избор да унищожат 
военни обекти с цената на цивилни 
жертви. Играта донесе много емоции 
на участниците. 

червенокръстците положиха цветя на 
паметната плоча на БЧК в „Приморски 
парк”.
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Пазарджик 
5 май 2011 г.

Пазарджишката червенокръстка 
организация  отбеляза  8  май  с 
тържество в Центъра за настаняване 
от семеен тип на БЧК. На него бяха 
поканени активните доброволци от 
всички дружества на общинските 
структури на организацията и гости 
от партниращите институции. Поздрав 
към организацията, доброволците 
и  съпричастност в  работата 
изказаха областната и общинската 
администрация и доброволци.

За всеотдайния си труд в името 
на червенокръстката кауза медал за 

В административната сграда на 
БЧК се проведе среща на ОС на БЧК с 
деятели и доброволци от областната 
организация, удостоени с отличия на 
организацията. Сред наградените са 
кметът на община Димитровград – 
Стефан Димитров, Красимира Узунова – 
председател на общинската организация 
на БЧК – Тополовград; Мария Димитрова 
– фелдшер в Професионална гимназия по 
механоелектротехника – Хасково, д-р 
Владимир Стамболов – лектор по първа 
долекарска помощ.

Със значката „Млад отличник” 
бяха удостоени трима доброволци на 
областната младежка организация.

На г ради те  връ чи  д - р  Ве н ко 
Балабанов – председател на областната 
червенокръстка организация.

Хасково
4 май 2011 г.

Домакин на тържественото 
отбелязване на Световния ден на 
Червения кръст и отдаване почит 
на основателя на червенокръсткото 
движение Анри Дюнан беше общинската 
организация на БЧК в град Главиница. 
Гости бяха кметът на общината 
Насуф Насуф, зам.-кметът Месут 
Алиш, председателят на Общинския 
съвет Рашим Хасим, кметът на 
община Ситово Николай Неделчев. 

Главиница
4 май 2011 г.

председатели на общински организации 
и партньори. С тържествено слово 
председателят на  областната 
организация Любомир Сивков подчерта 
авторитета на червенокръсткото 
движение, приоритетите и приноса 
на доброволците за изпълнението на 
многообразни дейности, изразяващи 
се в социални програми в помощ на 
уязвимите хора и ролята на БЧК в 
подкрепа на държавата.

Директорът на секретариата 
д -р  Артюн  Еринозов  поздрави 
присъстващите с празника и обяви 
6 конкурса в Европейската година 
на  доброволческите дейности. 
Представители на медиите изявиха 
го т ов н о с т  д а  попул я ри з и р ат 
регламента за участие в тях.

За принос към БЧК бяха отличени 
четирима общественици: със звание 
”Заслужил деятел на БЧК” - Димитър 
Михайлов  и Цонко Цонев – кметове на 
Генерал Тошево и Каварна, със значка 
„Отличник на БЧК” – Камелия Койчева – 
зам.-кмет на град Добрич и Магдалена 
Миткова – директор на „Социални грижи” 
- Добрич. Всички отличени изразиха 
своята благодарност и признателност 
към БЧК и  декларираха своята 
привързаност към организацията. 

Децата от Центъра за обществена 
подкрепа към БЧК поднесоха изненада 
с ценния си подарък – лично от тях 
изработен портрет на Анри Дюнан. 

заслуги „Български Червен кръст”- 
бронзов получиха шестима доброволци, 
а  на още шестима бе връчено званието 
„Заслужил деятел на БЧК”. Отличници 
на БЧК от различни червенокръстки 
дружества станаха 74 активни 
доброволци. Не бяха забравени и младите 
червенокръстци, 51 от които получиха 
званието „Отличник на БМЧК”. 

Участваха общинските ръководства 
на седемте общини от Силистренска 
област. Поздравления за празника към 
присъстващите отправиха кметът 
на община Главиница и председателят 
на областната организация на БЧК – 
Силистра Йорданка Копринджийска. 

Общинската организация на БЧК - 
Тутракан беше наградена със сребърен 
медал „Български Червен кръст” за 
изключително високи резултати в 
черве н окръ с т кат а  дей н о с т .  В 
тържествена обстановка званието 
„Отличник на БЧК” получиха Величка 
Иванова, Иванка Келчева, Тодорка 
Обретенова и Николинка Горанова 
–  дългогодишни  доброволци  от 
Силистренската организация и Снежана 
Хаджиева и Севим Еюб от Тутраканската 
общинска организация. Тази година и 
двама дългогодишни доброволци на БМЧК 
– Силистра бяха наградени със званието 
„Млад отличник на БЧК” - Пламена 
Солакова и Ангелина Кунева.

Международният ден на Червения 
кръст и Червения полумесец бе 
отбелязан в Конферентния център на 
Областна администрация – Видин.

Поканени бяха всички изявени 
доброволци на БЧК от област Видин. 
Председателят на БЧК–Видин д-р Пеко 
Пеков откри тържественото събитие 
с встъпителна реч и благодарност към 
отзивчивостта на всички доброволци, 
като им пожела здраве и сили, за да 
работят все така всеотдайно за 
хуманната кауза.

Директорът на Секретариата 
на  ОС на  БЧК –  Видин –  г -жа 
Цветелина Петрова също приветства 
многобройните гости на честването и 
направи кратък обзор на дейността на 
доброволците на БЧК и БМЧК - Видин 
от началото на годината. 

Д-р Пеко Пеков връчи награди на 
най-дейните доброволци на БЧК и БМЧК. 
Подарък за всички присъстващи доброволци 
беше великолепният концерт с изпълнения 
на народни танци от ансамбъла към 
читалище „Цвят” – Видин. 

Видин
9 май 2011 г.
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Консултативна среща на членовете на Офиса на Червения кръст към 
Европейския съюз

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Брюксел, Белгия
27 април 2011 г.

Генералният директор на Българския Червен кръст д-р София Стоименова участва в Консултативната среща на членовете 
на Офиса на Червения кръст и Червения полумесец към Европейски съюз, проведена на 27 април 2011 г. в Брюксел, Белгия. 

В годишната среща участваха членове на Координационното бюро на Офиса,  неговият президент Кристина Кумпула, 
зам.-генералният директор по хуманитарна дипломация и мобилизиране на ресурси на Секретариата на Международната 
федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) в Женева Голи Амери, зам.-ръководителят на Европейския 
зонален офис на МФЧК/ЧП в Будапеща Леон Проп, изпълняващият длъжността директор на Офиса – Улрих Кроненберг и 
съветници, представители на 15 национални дружества на Червения кръст от страните членки на Европейския съюз. 

Срещата имаше работен характер и бе фасилитирана от Дейвид Александър, дългогодишен директор на „Международно 
сътрудничество и операции” на Британския Червен кръст, понастоящем консултант. 

Целта на срещата бе да се обсъдят мандатът, структурата и функциите на офиса в светлината на новите му функции, 
Стратегия 2020, развитието след Лисабонския договор, отражението на икономическата и финансова криза и събитията 
в света /Северна Африка, Япония и др./. По време на срещата бяха обсъдени очакванията по отношение на засилването 
на лобирането и застъпничеството пред европейските институции, изграждането на партньорства между националните 
дружества на страните членки на Европейския съюз, споделянето на информация и др. Бе направен кратък отчет и очертани 
главните постижения и предизвикателства в работата на офиса. 

По време на дискусията бе подчертано, че работата по изграждане на силни национални дружества е най-важна, че 
дейността, свързана с хуманитарната дипломация, извършвана в собствените ни страни, следва да бъде водеща и, че 
средства ще се привличат на национално ниво в партньорство с държавата.

Споразумение за сътрудничество

Благоевград
29 април 2011 г.

Председателят на БЧК – Благоевград д-р Димитър Божиков и ръководителят 
на катедра „Социология” и на Лаборатория за социологически изследвания към 
ЮЗУ „Неофит Рилски” доц. д-р Мария Серафимова подписаха споразумение за 
сътрудничество като част от предвидените дейности, посветени на годината 
на доброволчеството. Началото на съвместните инициативи бе поставено с 
провеждането на изследване, което има за цел да установи информираността, 
участието и подкрепата на населението за доброволчеството, неговата роля и 
значение за развитието на гражданското общество. Активно участие вземат 
студенти от Клуба на социолога и доброволци на БМЧК – Благоевград.

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

Сливен
19 април 2011 г.

По повод на Европейската година на доброволчеството се състоя „Среща на поколенията“, организирана от Областния съвет 
на БЧК. В заседателната зала на кметството дойдоха бивши и настоящи председатели на областната и общинските oрганизации, 
дългогодишни служители, членове и доброволци, както и активисти на Българския младежки Червен кръст. Срещата откри 
председателят на ОС на БЧК д-р Иван Федин. Моника Сярова – директор на секретариата, беше модератор на разговора, който 
се фокусира върху приемствеността на поколенията в червенокръстката дейност и доброволчеството като основополагащи 
фактори за успешното и устойчиво развитие на най-голямата хуманитарна организация в региона през личните спомени, 
преживелици и преосмислен опит. Това стана на фона на архивен снимков материал, в паралел със снимки от днешната дейност 
на червенокръстките структури в областта. В залата бяха изложени документални свидетелства от дългогодишната работа 
на червенокръстците - албуми, отличителни значки, плакети, печатни издания, знаме на планинската спасителна служба от 1965 
година, календар с царица Йоана от 1941 година, златен медал „За заслуга” от 1938 година и други.
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Брюксел
29 април 2011 г.

Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, взе участие 
в конференция на тема: „По пътя към Европейската година на активното 
стареене и солидарността между поколенията”, организирана от Европейската 
комисия. С тази конференция беше отбелязан Третият европейски ден на 
солидарността между поколенията. На конференцията присъстваха 450 делегати – 
представители на институции на ЕС, на институции от различни държави-членки 
на ЕС, неправителствени организации, академични и бизнес структури. Целта на 
конференцията беше да се даде официален старт на подготовката за отбелязване 

Международна конференция

СОЛИДАРНОСТ МЕЖДУ ПОКОЛЕНИЯТА

С различни прояви БЧК отбеляза 29 април – Европейския ден за 
солидарност между поколенията

София
3 май 2011 г.

В зала „София” на БЧК се проведе среща 
на поколенията на доброволци и членове 
на столичната организация на Българския 
Червен кръст, преминала под надслов „Мост 
между поколенията”. Срещата бе част от 
поредицата събития, организирани от 
БЧК по повод на „Европейската година на 
доброволчеството – 2011”.

В срещата участваха повече от 140 
настоящи и дългогодишни поддръжници 
на организацията на възраст от 11 до 
86 години. Те бяха разделени на групи, в 
които представители на всички възрасти 
дискутираха доброволчеството „през 
погледа на ентусиазма” и „през погледа 
на опита”. Две от групите изградиха 
символичен „Мост между поколенията”.

В процеса на съвместни дискусии 
и работа младите и по-опитните 
представители на организацията 
обмениха идеите и вижданията си 
както за миналото, настоящето и 

на Европейската година на активното стареене /2012/ и да се начертаят основните цели, сред които насърчаване на 
активното стареене, създаване на условия за активно участие на възрастните хора на пазара на труда и в живота на 
своите общности, както и създаване на адекватни условия за независим и достоен живот.

Д-р Тодоровска, Моника Вилд /Австрийски Червен кръст/ и Вивита Гулан /Латвийски Червен кръст/ изнесоха съвместна 
презентация на тема: „Ключови послания на Червения кръст в контекста на Европейската година на активното стареене 
и солидарността между поколенията”. Презентацията представи основните приоритети на работа с възрастни хора в 
рамките на Червения кръст. Бяха отправени препоръки към институциите на ЕС за предприемане на адекватни мерки с цел 
подобряване живота на възрастните хора, както и ключовите послания, от които Червеният кръст се ръководи в работата 
си с възрастните хора.

бъдещето на Българския Червен кръст, 
така и на страната и цялото общество. 
На срещата бяха споделени полезни 
и „позабравени” добри практики от 
миналото, които младите хора днес биха 
могли да приложат в своята работа.

Събитието приключи с кулинарен 
конкурс, в който доброволци от всички 
възрасти се включиха с предварително 
подготвени ястия.

Учас т н и ци те  в  с р е щ ат а  н а 
поколенията бяха част и от официалната 
церемония по повод Световния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец. 
Традиционно по повод празника бяха 
наградени най-изявените доброволци, 
членове, симпатизанти и служители на 
организацията за тяхната всеотдайна 
работа.

Пловдив
29 април 2011 г.

Областната организация на БЧК 
отбеляза Европейския ден за солидарност 
между поколенията с празнична среща 
между доброволците от третата възраст 
и деца от ДДЛРГ „Олга Скобелева” .

В празничния ден деца и доброволци 
заедно реализираха различни инициативи, 
о с н ован и  н а  п рием с тве н о с т т а 
между поколенията и насърчаващи 
разбирателството. В първата част 
на срещата представители на двете 

поколения изработиха различни предмети 
и украшения за бита, които да създават 
добро настроение и естетическа 
наслада в ежедневието. След това заедно 
приготвяха празнични сладки. С тези 
дейности възрастните доброволци на БЧК  
предаваха своите знания, умения и опит 
на младите хора, учеха ги на  трудолюбие 
и отговорност.

Във втората част на срещата децата 
от социалния дом поднесоха празнична 
поздравителна програма към възрастните 
жени.

В р ъ з к а  м е ж д у  п о к о л е н и я т а 
доброволците на  БЧК -  Пловдив 
осъществяват не само на този ден. 
Ежеседмично се посещават деца от 
социалните домове и с голяма топлота и 
внимание доброволците ги забавляват и 
учат на съвместно общуване, споделяне 
и зачитане.
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Смолян
29 април 2011 г.

По повод Европейския ден на 
солидарността между поколенията, 
Областната организация на БЧК 
организира среща-разговор,  на 
която бяха поканени потребители на 
услугите към център „Домашни грижи”, 
доброволки по програмата, доброволци 
на БМЧК, представители на програма 
„Домашен социален патронаж”. На 
срещата се дискутираха въпроси, 
свързани с взаимоотношенията между 
поколенията, обърна се внимание на 
обичта, грижите, привързаността и 
уважението към възрастните хора. 

Дискусия „Да мислим за възпитанието”

Във Велико Търново за първи път 
беше отбелязан Европейският ден за 
солидарност и сътрудничество между 
поколенията. Доброволците от БМЧК 
организираха посещение на дома за 
стари хора в града. Младежите изнесоха 
програма на възрастните хора, които се 
реваншираха с изпълнението на стари 
градски песни. Тържеството завърши с 
надиграване и весели закачки. 

Велико Търново
29 април 2011 г.

Враца
28 април 2011 г.

В Младежкия дом - Враца се проведе 
поредната дискусия от дискусионен 
клуб “Да мислим възпитанието” към 
гражданска мрежа “Активна общност”. 
Тя бе посветена на Европейския ден 
за толерантност между поколенията 
– 29 април. Основни участници бяха 
представители на БЧК -Враца, ученици, 
родители и учители от ОУ “Св. Софроний 
Врачански” Враца.  Активно участие 

взеха и представители на медиите в града, педагози и психолози. Като завършек 
бе изведено мнението, че толерантността изисква усилия и разбиране от всички 
участници в процеса на общуване.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Националната благотворителна кампания на 
БЧК и Кауфланд

Ямбол
27 април 2011 г.
Български Червен кръст и търговската верига „Кауфланд” за поредна година организираха 

Национална благотворителна великденска кампания. В магазина на „Кауфланд” в Ямбол беше 
поставена благотворителна касичка от 24 март до 27 април 2011 г. На 28 април комисия 
от трима души отвори касичките и описа събраните средства, които са в размер на 287.46 
лв. Средствата ще се предоставят на програма „Топъл обяд” за деца в неравностойно 
социално положение.

Враца
30 април 2011 г.

На 30 април приключи фондонабирателната кампания на БЧК и „Кауфланд” за осигуряване 
на средства за реализирането на програма “Топъл обяд за деца в неравностойно 
положение”. Кампанията стана традиция и утвърждава нагласата на местната общност 
за благотворителност.

Комисия отвори касичката от великденската кампания. Събраните средства възлизат 

на 340 лева. 

Силистра
30 април 2011 г.

През месец април във великденската благотворителна кампания беше събрана сума 
в размер на 96.23 лв. Българският Червен кръст провежда традиционната кампания в 
партньорство с магазин „Кауфланд”. Набраните средства ще се ползват по програмата 
„Топъл обяд” през следващата учебна година. От Коледната акция бяха събрани 55.00 лв. с 
което сумата нарасна на 151.23 лв. 

Хранителна банка

Сливен
април 2011 г.

ОС на БЧК стартира проект „Хранителна 
банка” за подпомагане на самотни стари 
хора с много ниски доходи и с проблеми в 
обслужването. Великденската кампания 
бе под наслов „Вие не сте забравени”, a 
инициативата е под егидата на областния 
управител на Сливен г-н Марин Кавръков.

В ОС на БЧК се получиха повече от един тон хранителни продукти. На призива откликнаха 
7 сливенски училища и фирма „Фрукто Сливен” АД.
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Добрич
28 април 2011 г.

Възрастни хора, обгрижвани от центъра „Домашни грижи” на БЧК присъстваха 
на 85-годишнината на добруджанската певица Верка Сидерова – солистка  в 
ансамбъл „Филип Кутев”. Тържеството се състоя в Окръжна библиотека „Дора 
Габе, където рожденичката представи новата си книга „Лале ли си, зюмбюл ли си”. 
Възрастните хора от центъра в продължение на час и половина се наслаждаваха 
на песните на народната певица. 

София
26 април 2011 г.
Вълнуващо тържество се състоя по повод 80-годишния юбилей на проф. д-р Савка 

Шопова-Маркова. Концертната зала на Националната музикална академия „Проф. Панчо 
Владигеров” беше събрала приятели, колеги, почитатели на изтъкнатата пианистка, 
нейни възпитаници. 

Знаменателната годишнина бе отбелязана с редица награди и приветствия. 
Националната музикална академия я удостои със почетното звание „Доктор хонорис кауза” 
и с почетния си медал. Поздравителен адрес изпрати министърът на културата  Вежди 
Рашидов. Вълнуващи поздрави отправиха към нея различни институции на музикалните 

Центърът за Домашни грижи - Добрич празнува 85-годишнината на Верка Сидерова

БЧК уважи годишнината на проф. Савка Шопова

Поклон пред хората от третата възраст

Гоце Делчев
април 2011 г.

Доброволци на Общинския съвет на БЧК начело с председателя д-р Донка Кочева 
организираха незабравима вечер за 23 семейни двойки по случай навършването на 
50 години съвместен живот като част от инициативите, посветени на годината 
на доброволчеството. Мероприятието бе уважено от щатни служители на ОС на 
БЧК – Благоевград, председатели и доброволци от Общинските съвети на БЧК в 
Гърмен и Хаджидимово, кметът на Гоце Делчев и общински служители. Цяла вечер 
семейните двойки получаваха поздравителни адреси от малки и големи.

СОЦИАЛНИ ДЕЙНОСТИ

Семинар за служителите от социалните институции
Пловдив
април 2011 г.

Обучителен семинар на тема „Специализирани грижи за лица с увреждания и 
възрастни хора” бе проведен в учебния център на БЧК – Пловдив. 

Обучението се проведе в рамките на осем учебни часа, разпределени от екип 
обучители – социални работници и специалисти от Областния съвет на БЧК. 
Бяха обучени 10 участници, работещи в социални домове като специализиран или 
помощен персонал. В края на обучението те успешно попълниха изпитния тест и 
получиха сертификати за преминат първи модул на обучението.

дейци. Специално послание изпрати и кметът на Бургас г-н Димитър Николов , заедно с присъденото й почетно отличие на града.
Българският Червен кръст също уважи юбилея. Проф. Савка Шопова е един от уважаваните му деятели, участник във 

възстановяването на Дамския комитет, дългогодишен негов заместник-председател. Тя олицетворяваше през годините подкрепата 
на цялата гилдия на музикалните дейци. Нейна заслуга е привличането както на изтъкнати творци, така и на най-млади таланти 
към каузата на Червения кръст. Организираните с нейно съдействие благотворителни концерти на Дамския комитет помагаха 
за набиране на средства за нуждаещи се български граждани в най-трудните години на прехода. През 1994 г. тя първа помогна при 
възкресяването на химна на Българския Червен кръст на маестро Добри Христов. 

В приветствения адрес от името на НС на БЧК, връчен от председателката на Дамския комитет доц. д-р Ирена Велчева, 
беше потвърдено дълбокото уважение и признателност за нейните заслуги. Бе й връчен и почетният плакет „За принос към 
червенокръстката кауза”. 
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Криводол
28 април 2011 г.

За поредна година. в град Криводол, област Враца, се проведе областното 
ученическо състезание по безопасност на движението по пътищата „Да обучим 
и опазим децата в пътното движение”.

„Да обучим и опазим децата в пътното движение”

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Враца
27 април 2011 г.

Фондация „Приказка за пътя”, КАТ, БЧК и Българската асоциация на застраховани 
и пострадали при катастрофи за втора година осъществиха интерактивния 
спектакъл „Приказка за пътя”, който тази година се проведе на площада пред 
община Враца със съдействието на M-tel.

Приказни герои разиграваха различните пътни ситуации под формата на скеч, 
като се акцентира върху неправилната постъпка или грешката на участниците. 
Целта е децата от началните училища и детските градини, които наблюдаваха 
спектакъла, да открият и посочат грешката, допусната от приказните герои - 
участници в пътното движение. След краткото обсъждане на ситуацията няколко 
деца от публиката бяха поканени да изиграят ситуацията правилно. 

Доброволците на БМЧК-Враца, членове на МАЕ /Младежки авариен екип/, 
направиха демонстрации по оказване на първа долекарска помощ при пътно 
транспортно произшествие.

Интерактивният спектакъл„Приказка за пътя” - отново във Враца

Долна баня
3 -4 май 2011 г.

В град Долна баня ОС на БЧК – София организира обучителен семинар за сертифициране 
на лекторите по първа долекарска помощ (ПДП) за София област както и на председателите 
на общинските организации на БЧК от 6 населени места. Обучението беше проведено 
от експертите от дирекция „СЗП” д-р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев. Те запознаха 
участниците с инструктивните материали по първа долекарска помощ и новостите в 
тази област. Обучението приключи с организационни въпроси, свързани с първата помощ и 
дискусия по темата.

Гости бяха кметът на град Долна баня г-н Джамбазов, зам.-кметът на общината и д-р 
Пеев - председател на ОС на БЧК – София.

Обучение на лектори

Празникът се организира със съдействието на областната администрация, община Криводол, СБА, БЧК, Центъра 
за методическа, възпитателна и учебна работа по БДП. Състезанието е четвърти етап от Националното ученическо 
състезание по БДП, което се провежда ежегодно в различни области на страната. 

В надпреварата взеха участие шест отбора от областта. Победител е отборът на СОУ “Козма Тричков” - Враца, който 
придоби правото да представя областта в Националното ученическо състезание. На теста по първа долекарска помощ 
най-добре се представи отборът на СОУ “Христо Ботев” - Враца.

ПЪРВА ПОМОЩ

Габрово
29-30 април 2011 г.

В Габрово и на Дряновския манастир ОС на БЧК организира семинар на тема „Работа 
със спонтанни доброволци по време на бедствия”, в който участваха щатни специалисти 
от секретариатите на областните съвети във Велико Търново, Ловеч, Монтана и Плевен. 
Представена беше презентация по темата. Проведоха се дискусии за мотивацията и 
включването на доброволците на БЧК в работата на организацията при преодоляване на 
последствията от бедствия, аварии и катастрофи.

Обучение на доброволци

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ



Сливен
28 април 2011 г.

Всяка година община Сливен 
организира и провежда състезание по 
защита на населението при бедствия, 
аварии и катастрофи. Тази година то 
се проведе в двора на 5-о СОУ „Пейо 
Яворов” като общинско междуучилищно 
състезание „Защита при бедствия и 
противообществени прояви „Не затваряй 
очи!”. Участваха 17 отбора от сливенски 
училища. Официални гости бяха Марин 
Кавръков – областен управител, Радост 
Костова – зам.-кмет, Моника Сярова – 
директор на БЧК-Сливен, представители 
на институции, медии.

За първа година имаше допълнителен 
елемент – решаване на казуси от 
противообществени прояви – „Не 
затваряй очи!”. Имаше и пункт за 
оказване на първа долекарска помощ, на 
който работеха подготвени доброволци 
на БМЧК и д-р Далакчиева  – лектор и 
председател на общинската организация 
на БЧК. 

Състезания за защита на населението при бедствия
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Ямбол
29 април 2011 г. Ловеч

4 май 2011 г.

В Професионалната гимназия по 
икономика, търговия и услуги се проведе 
областно състезание по „Пожарна 
безопасност и защита на населението”. 

Хасково
28 април 2011 г.

На площадката на Общинския детски 
комплекс в Ямбол се проведе областното 
ученическо състезание за „Защита 
от бедствия, аварии и катастрофи”. 
Събитието е традиционно и е залегнало 

ОС на БЧК участва в областното 
състезание “Защита при бедствия, 
пожари и извънредни ситуации 2011”. 
В него взеха участие девет екипа. Те 
решаваха тест и се състезаваха в пет 
учебни центрове. 

С ъ д и и  н а  ц е н т ъ р  “ П ъ р в а 
долекарска помощ” бяха членове на 
БМЧК. Те безпристрастно оценяваха 
състезателите в подготвените 11 
казуси, обхващащи реанимация на дишане 
и кръвообръщение, рани, счупвания, 
изгаряне и измръзване.

На първо място с 352 точки от 
360 максимални се класира екипът на 
СОУ „Христо Ботев” –Ивайловград, 
който продължава подготовката си, 
за да представи област Хасково на 
националния етап на състезанието.

Участници в състезанието бяха 
шест училищни отбора от областта. 
Състезанието се състоеше от 
теоретична и практическа част. Бяха 
изградени 5 пункта, между които и 
„Първа долекарска помощ”. Оспорваната 
надпревара спечелиха ОУ „Васил Левски” 
– с. Борима, община Троян, а на второ и 
трето място се класираха отборите на 
СОУ „Георги Бенковски” – Тетевен и ОУ 
„Иван Хаджийски” – Троян. 

в Националния календарен план за 
извънучилищни дейности за учебната 
2010/2011 година. Организира се от 
Главна дирекция „Пожарна безопасност и 
защита на населението” в партньорство 
с  Регионални я  инспекторат по 
образование и БЧК – Ямбол. 

Участие взеха осем отбора от 
училища в Ямболска област, които 
демонстрираха знания и практически 
умения, свързани с оцеляването при 
възникване на бедствия, аварии и 
катастрофи. Представител от БЧК-
Ямбол оценяваше знанията и уменията 
на участниците на пункта по първа 
помощ. Първото място и право да 
участва на републиканското състезание 
спечели отборът на Математическа 
гимназия „Атанас Радев”- Ямбол. Всички 
участници получиха индивидуални 
награди и грамоти.

От 26 до 29 април в Скопие, Македония, се проведе годишната международна среща за региона на Балканския полуостров и Източна 
Европа по програма „Въведение в хуманитарното право” („ВХП”). Срещата беше организирана от Международния комитет на Червения кръст. 
Тя събра представители на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец и на министерствата на образованието 
от региона. Целта й е отговорниците за въвеждането на програма „ВХП” в образователната програма да обменят опит в прилагането й 
и да планират действията си за предстоящата година.

На срещата бяха обсъдени различни възможности и допълнителни мерки за подкрепяне и осигуряване безпроблемното въвеждане на 
програмата, между които и създаване на онлайн курсове за учители. Беше представен модулът „Мини ВХП” - съкратен вариант, който се 
провежда в рамките на три часа и половина и може да бъде ползван за обучение на доброволци или за представяне на програмата в рамките 
на училищна среда. 

Програма „ВХП” е образователна програма за млади хора, чиято основна тема са регулациите на Международното хуманитарно право 
и ценностите, които стоят зад тях. 

Международна среща

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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София
29 април – 1 май 2011 г.

В НУЛЦ на БЧК – с. Лозен се проведе Националната среща на командирите на младежките 
аварийни екипи (МАЕ) и щатните служители, отговарящи за младежката дейност. На срещата 
се състояха работни сесии, в които участниците изготвиха стратегия за развитието на 
младежките аварийни екипи до 2015 г. и актуализираха  всички съществуващи документи 
на МАЕ. Важна част от програмата беше изготвянето на концепция за бъдещия Наръчник 
за МАЕ, който ще включва цялата необходима информация за това какво представляват 
младежките аварийни екипи, как се учредяват, какви обучения трябва да преминат, за да 
поддържат добро ниво на знания. В ръководството ще бъдат включени и разработени теми 
по първа долекарска помощ, реакция при бедствия, аварии и катастрофи, първа психологична 
помощ, лидерски умения, правила за сертифициране на членовете на МАЕ и други. 

Среща на командирите на МАЕ

София
29 април 2011 г.

По повод Европейската година на доброволчеството БМЧК-София инициира работна 
среща с представители на ученическите парламенти и съвети. Срещата се осъществи 
в сградата на БЧК с любезната подкрепа и участие на Столичния инспекторат по 
образованието. Целта беше да се идентифицират актуалните проблеми на децата и младите 
хора и ролята на учениците в създаването на по-благоприятна среда за живот на младите. 
Присъстваха повече от 140 души от общо 17 столични училища. Начало на дискусията постави 
г-жа Ваня Кастрева – началник на Столичния инспекторат, която сподели много добри 

Работна среща с училищните парламенти

практики за училищни граждански инициативи. Тя заяви и своята подкрепяща позиция за неизменната роля на младежката червенокръстка 
организация в подобряване условията на живот на младежите. Срещата беше изключително полезна като начало за партньорство между 
образователните институции и неправителствените организации. Дискутираните теми бяха свързани с ролята на доброволчеството в 
училище, възможностите за подобряване на микросредата и създаване на по-голяма доброволческа мрежа. Планира се подобни срещи да се 
провеждат всеки месец за постигане на реални резултати и осъществяване на съвместни проекти. 

Пазарджик
април 2011 г.

В края на април се проведоха общинското 
и областното състезание на Гражданска 
защита и ученическите екипи по първа 
помощ. Общо в надпреварата участие 
взеха 116 участници, разпределени в 29 
отбора. Шест от членовете на Младежкия 
авариен екип - Пазарджик следяха за 
правилното оказване на първа помощ на 
„пострадалите” и оценяваха отборите. 
Членовете на МАЕ останаха изненадани 
от добрата подготовка на ученическите 
екипи и представянето им на пункта по 
първа помощ. На първо място в крайното 
класиране на общинското състезание е 

Състезания на училищните екипи по първа помощ

отборът на Основно училище „Христо 
Ботев” - с. Братаница.  На областното 
състезание 12 отбора премериха сили и 
знания. Победител е отборът на СОУ „Св. 
Климент Охридски”.	

Шумен
28 април 2011 г.

В ОУ на ПБЗН - Шумен Българският 
младежки Червен кръст проведе състезание 
на ученическите екипи по първа помощ. 
В него взеха участие ученици на възраст 
между 12 – 14 години от четири училища.

Доброволците от БМЧК подготвиха 
три пункта, през които преминаваха 
ученическите екипи и демонстрираха 
практически знания по оказване на първа 

долекарска помощ. Най-добре представилият 
се екип от СОУ „Св. Св. Кирил и Методий” 
- Смядово зае първото място и на него се 
пада честта да участва в националното 
състезание на ученическите екипи по първа 
помощ.

Бургас
30 април 2011 г.

В „Приморски парк” се проведе областното 
състезание на ученическите екипи по първа 
помощ на Българския младежки Червен 
кръст. В надпреварата участваха 8 отбора 
- от Бургас, Айтос, Карнобат и Несебър. 
Въоръжени с най-необходимите материали 
за оказване на първа помощ на пострадал, 
учениците показаха умения за справяне в 
различни ситуации, изискващи намесата 
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на неспециалист до пристигането на 
Бърза помощ. Победител стана отборът 
на ОУ “В.Априлов”- Бургас, който ще 
представи областта на Националния кръг 
на състезанието за УЕПП в София. Второ и 
трето място заеха екипите на ОУ “Св. Княз 
Борис I”- Бургас и СОУ “Н.Вапцаров” - Айтос. 

Ямбол
май 2011 г.

Областно състезание за ученическите 
екипи по първа долекарска помощ организира 
БЧК в градския парк и в него участие взеха 9 
отбора от всички общини. Състезанието бе 
официално открито от директора на ОС на 
БЧК инж. Митко Филипов. Всеки от отборите 
трябваше да премине през три пункта и 
да бъде оценен от съдии и доброволци на 
БМЧК – обучители по първа долекарска 
помощ. Победител в състезанието стана 
отборът на СОУ „П. Яворов” - Стралджа, на 
второ място се класира отборът на СОУ 
„П. Берон” - Болярово и на трето място - 

Силистра
29 април 2011 г.

С провеждането на състезанието на 
ученическите екипи по първа помощ в 
град Тутракан приключиха общинските 
състезания в Силистренска област. 
Служители от Секретариата на областната 
организация присъстваха и на проведените 
състезания в Силистра и Дулово. Отборите 
показаха добра подготовка, знания и умения 
по оказване на първа долекарска помощ. 
Основна роля в подготовката им имат 
училищните здравни работници, за което 
Областният съвет им изказва своята 
благодарност. 

Сливен
3 май 2011 г.

В 5 СОУ „П. Яворов” се проведе областното 
състезание на ученическите екипи по първа 

помощ. Десет екипа от Сливенска област 
мериха знания и практически умения като 
отборите преминаха през четири пункта. 
На всеки пункт членовете на екипите 
трябваше да отговарят на теоретични 
въпроси и да се справят с практически 
казус. В прегледа се състезаваха екипи в 
две възрастови групи - до и над 14 години.  
Участниците бяха много ентусиазирани 
и показаха задълбочени знания. Екипите, 
класирали се на първите места в първата 
възрастова група са: първото място - 9-то 
ОУ “Св. Св. Кирил и Методий” – Сливен, 
второ място - СОУ “Г. Раковски” – Котел 
и трето място - СОУ “Хр. Ботев” - Нова 
Загора. Пет отбора се състезаваха във 
втората възрастова група. Всички бяха 
изключително добри, участваха с голямо 
желание, а разликите между отборите бяха 
много малки. Първо место тук зае ПМГ 
“Добри Чинтулов”, второ място - 11-то СОУ 
“Константин Константинов” и трето място 
- ХГ “Дамян Дамянов” - всички от Сливен. 

ГПЧЕ „В. Карагьозов” - Ямбол. Инж. Митко 
Филипов връчи грамоти и награди на всички 
участници.

Обучения на БМЧК

Враца
29-30 април 2011 г.

БМЧК-Враца организира двудневно 
обучение по доброволчески мениджмънт 
в хижа “Леденика” и в него се включиха 23 
доброволци от ръководствата на клубовете 
във Враца, Мездра, Бяла Слатина, Борован и 
Хайредин. Обучители бяха Цвети Пеняшки и 
Мирела Катранкиева от клуба на БМЧК-Враца.

Целта на обучението бе младежите да 
се запознаят в детайли с доброволческия 
м е н и д ж м ъ н т  и  д а  п р и д о б и я т 
необходимите знания в представянето 
на доброволчеството. По този начин те 
ще могат да привличат нови доброволци 
за каузата на БМЧК, да стимулират 
социалната им активност и гражданска 

позиция за доброволен труд в подкрепа на 
уязвимите. На обучението бяха представени 
различни казуси, които предизвикаха голям 
интерес и много дискусии сред участниците.

Ловеч
19 април 2011 г.

Валентин Минков и Радостина Банкова 
- доброволци на Българския младежки 
Червен кръст в Ловеч, изнесоха лекция пред 
второкласници от ОУ “Васил Левски” на 
тема „Изгаряния и измръзвания”. Децата 
с интерес изслушаха какво първо трябва 
да направят за пострадал човек. Под 
указанията на доброволците учениците 
имаха възможността сами да опитат да 
направят и различни видове превръзки, както 

и да се упражняват в първа долекарска помощ 
до пристигане на екип на спешна помощ.

Ямбол
4-5 май 2011 г.

Проведе се двудневно областно обучение 
на 25 доброволци на БМЧК от всички клубове на 
областта. Присъстваха зам.-председателят 
на общинската организация на БЧК в Болярово 
Янко Анев, директорът на ОС на БЧК инж. 
Митко Филипов, щатният специалист 
по младежка дейност Гергана Георгиева 
и ръководители на клубове. Младежите 
се обучаваха по темата „Промоция на 
хуманитарните ценности”, представена 
от Петър Петров – председател на БМЧК. 
Разглеждаха се теми и казуси за стереотипа, 
предразсъдъците,  дискриминацията, 
ксенофобията, расизма и др.
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Плевен
28 април 2011 г.

Българският младежки Червен кръст учреди нов клуб „Приятели на здравето” в ОУ 
„Христо Смирненски” – Червен бряг, в който се включиха 6 доброволци с отговорник 
Юлия Ангелова, фелдшер в училището. Щатният специалист по БМЧК и доброволци 
от Плевен запознаха малчуганите с вътрешно-нормативните документи и основните 
дейности, мисия, принципи, история на червенокръсткото движение. Доброволците 
от клуб „Приятели на здравето” ще се обучават от г-жа Ангелова по първа долекарска 
помощ. Здравният кабинет на училището бе оборудван с компютърна конфигурация 
и принтер от областната организация на БЧК – Плевен.

Нов клуб на БМЧК

Пазарджик
29 април 2011 г.

За втора поредна година БМЧК сбъдва мечти. Петя Кочева, ученичка в 12 клас от 
СОУ „Христо Смирненски” в гр. Септември, получи от членовете на пазарджишката 
младежка организация стилна абитуриентска рокля за своята незабравима вечер. 
Роклята бе съпроводена и от най-искрени пожелания за успех и „попътен вятър” в 
живота. Роклята бе дарена от Илияна Иванчева, чието желание бе да направи едно 
момиче в неравностойно социално положение истински щастливо.

БМЧК - Пазарджик дарява щастие на зрелостничка

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Хасково
29 април 2011 г.

Във връзка с изпълнението на Споразумението за сътрудничество и обмен на 
добри практики във водноспасителната дейност между секретариатите на БЧК 
- Хасково, Сливен и Ямбол се проведе третата работна среща с дружествата 
на водните спасители. Домакин стана БЧК - Хасково. Участие в срещата взеха 
представители на БЧК – Благоевград  и на дирекция „ВСС”. В ОУ „Н. Й. Вапцаров“ - 
Хасково участниците наблюдаваха открит урок от образователната програма за 
превенция на водния травматизъм “Приятели с водата”. Петокласници показаха 
какво са научили, за да се предпазват от опасностите във водните басейни и как 
да помогнат при  инцидент. След урока се проведе дискусия с екипа от учители, 
провеждащи обучението. 

Срещата продължи с представяне на водноспасителната дейност, осъществявана 

Срещнаха се дружества на водните спасители

в трите областни организации на БЧК. Участниците споделиха интересни идеи за съвместни инициативи и обмен на 
образователно-профилактични програми, обсъдиха се въпроси за обучението на водноспасителни кадри.

Ловеч
2 май 2011 г.

630 ученици от две ловешки училища владеят вече водноспасителния минимум  след 
курс на БЧК. В два курса на обучение 360 деца от 9-и, 10-и и 11-и клас на Езиковата 
гимназия в града се учиха как и какво да правят в различните водоеми при къпане и 
плуване и при опасни ситуации.

Техни връстници от Професионалната гимназия по механоелектротехника в Ловеч 
също преминаха курса на обучение, като усвоиха всички методи за спасяване на 
удавници. Лектор на семинарите бе инструкторът по водно спасяване Стойко Бончев.

Водноспасителен минимум
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Велико Търново
април 2011 г.

През месец април се проведе втори 
курс за водни спасители за 2011 година, 
организиран от ОС на БЧК -В.Търново. 
На изпита, който проведе експертът 
от дирекция „ВСС” Иван Георгиев, се 
явиха 22 момчета, от които 14 курсисти 
защитиха квалификационна степен  
“Воден спасител на плувен басейн” и 
8 - “Воден спасител на открити водни 
площи и море”.

Курсове за водни спасители

Пловдив
27 април 2011 г.

Заключителен изпит за водни 
спасители проведе Водноспасителната 
служба към БЧК – Пловдив на 27 април 
2011 г. Деветнадесет кандидати ще 
получат своите свидетелства, след като 
показаха много добри теоретични знания 
и техники за спасяване в плувни басейни 
и водни паркове. 

IN MEMORIAM

Почина д-р Иван Недялков

На 24 април 2011 г. след продължително боледуване на 74-годишна възраст 
почина д-р Иван Недялков. Д-р Недялков е работил в секретариата на БЧК -Добрич 
от 1987 до 1996 г. като зам.-председател на ОК на БЧК и секретар на РК на БЧК. 
През 1996 г. поради заболяване е пенсиониран. През 2002 г. д-р Недялков, заедно със 
сестрите си Ана и Недялка Димови, направи дарение на БЧК - родната си къща с 
прилежащ двор в с. Смолница, на 12 км. от Добрич. 

Почина Васил Кърпачев

На 4 май т. г. внезапно почина Васил Димитров Кърпачев. Старозагорската областна организация на Българския Червен 
кръст загуби свой скъп дългогодишен активен деятел. Повече от 44 години от живота си той посвети на доброто и 
хуманността! На 20 годишна възраст се включва в редиците на Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст. 
Дългогодишен началник е на планинския спасителния отряд в Казанлък. Активен член е на ръководството на казанлъшката 
общинска червенокръстка организация и неин председател до своята неочаквана 
кончина. Член е на старозагорския областен съвет на Българския Червен кръст. 

Васил Кърпачев ще остане в спомените ни със своята всеотдайност, 
загриженост, хуманизъм и безкористност, които го водеха през годините в 
ежедневната му дейност в Червения кръст.

Поклон пред паметта му! 


